[image: ]
Администрация сельского
   поселения Сергиевск
муниципального района
      Сергиевский
Самарской области

Об утверждении  Порядка размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проектов нормативных правовых актов, разработанных администрацией  сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях обеспечения оценки их влияния на развитие конкуренции гражданами и организациями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08»  ноября   2022 г.
   №  74

Во исполнение Положения «Об организации  в Администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», утвержденного  постановлением Администрации сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский №73 от 08.11.2022г., Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проектов нормативных правовых актов, разработанных администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях обеспечения оценки их влияния на развитие конкуренции гражданами и организациями.
2. Ведущему специалисту  администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области Моисеевой Наталье Анатольевне:
2.1  обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский Самарской области с  настоящим Постановлением в течение 5 календарных дней со дня его вступления в силу;
2.2 обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в разделе «Сергиевский район» поселение «Сергиевск» вкладка  «Антимонопольный комплаенс».
     3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский                                             М.М.Арчибасов

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                                сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский
№74 от «08» ноября 2022г.

Порядок размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет проектов нормативных правовых актов, разработанных администрацией сельского поселения Сергиевск  муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях обеспечения оценки их влияния на развитие конкуренции гражданами и организациями

1.Порядок размещения на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сайт администрации района) проектов нормативных правовых актов, разработанных администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области (далее - проекты нормативных правовых актов), в целях обеспечения оценки их влияния на развитие конкуренции гражданами и организациями (далее - Порядок) разработан в целях реализации мероприятия по выявлению и оценке рисков нарушения антимонопольного законодательства (далее - комплаенс-риски), предусмотренного Положением «Об организации  в администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», утвержденного  постановлением администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский №73 от 08.11.2022г. (далее - Положение).
2. В целях обеспечения возможности выявления комплаенс-рисков в проектах нормативных правовых актов гражданами и организациями муниципальный служащий  администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, который является разработчиком проекта нормативного правового акта (далее - разработчик), обеспечивает размещение на официальном сайте администрации района в разделе «Сергиевский район» поселение «Сергиевск» вкладка «Антимонопольный комплаенс» в подразделе «Проекты нормативных правовых актов, разработанных администрацией сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, в целях обеспечения оценки их влияния на развитие конкуренции гражданами и организациями» (далее - Подраздел) проекты нормативных правовых актов.
3. Проекты нормативных правовых актов размещаются в Подразделе с указанием в обязательном порядке даты начала и окончания сбора предложений и замечаний от организаций и граждан, касающихся соответствия положений проектов нормативных правовых актов требованиям антимонопольного

законодательства (далее - предложения и замечания), почтового адреса, адреса электронной почты, факса, по которым принимаются предложения и замечания.
4. Срок окончания приема замечаний и предложений не может быть менее 10 календарных дней с даты начала сбора замечаний и предложений.
5. Разработчиком совместно с ответственным должностным лицом, обеспечивающим организацию и функционирование в администрации сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский  Самарской области антимонопольного комплаенса, рассматриваются все предложения и замечания в срок не более 5 календарных дней со дня их получения.
6. Разработчик в течение 3 рабочих дней со дня рассмотрения поступивших предложений и замечаний к проекту нормативного правового акта:
с учетом признанных обоснованными замечаний и предложений дорабатывает проект нормативного правового акта и готовит пояснительную записку;
направляет гражданину или организации мотивированный ответ о доработке проекта нормативного правового акта или об отказе от его доработки.

image1.emf